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Nega mbledhja ¢ jashiczakonshme ¢ Kuvendit Komunal & Rahoveeit. ¢ mbajtur me 17.7.2023 (¢ hén€), me fillim ne
orén 1S Mbledhjen e krvesol anctari me 1 vjetér prezent i Kuvendit, zt. Scjfullah Sejfullahu

Kryesuesi: Fillimisht. pérshéndetje pérté gjithé! Té nderuar anclan. t¢ Kuvendit Komunal, kryetar 1 komunés, zt. Smajl
Latifa, du._]lou: t¢ drejtorive komunale, zyrtar€, pérfagésues (& me —ri-adersar gytetare 1€ Komunés sé Rahovecit,
kjo éshié njé seancé e jashtézakonshme ¢ thirmur nga shumica ¢ Iaml\EERPMBKQI'&LJRQL%QI]JSME%IQ}S_‘P @fm: njé
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1. Zgjedhja e Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés s¢ Rahovecit.

Kryesuesi — Fillimisht sipas rregullores duhet 1€ shihet nése ka kuorim.

Skender Hamza — Atéheré pérshéndetje pér té gjitheé. né momentin qé ju thérras me emér, pjesémarrjen tuaj ¢
konfirmoni me njé gritje t¢ dorcs. Konfirmohet qé prezent jané 20 anétaré té kuvendit.

Defrim Kafexhiu — Faleminderit udhéheqés i scancés, Sejfullah. Pérshéndetje pér té gjithé, kryetar, nénkryetar,
drejloré. Né vérejye e vogel qé sé pari dubet té pérfundoj diskutimi pér pikén e rendit t€ dités dhe mé pas dhe
gjithésesi faleminderit pér mundésiné ¢ fjalés. Dua 1€ njofioj ¢do anétart té kuvendit dhe ckzekutivin € sipas
njohurive té mia g€ ¢shié shkelje ¢ procedurés qe t¢ merret njé vendim etér, g€ e gjuan poshté njé vendim ende
¢ pa dérguar né MAPL. Cdo vendim 1 kuvendit sipas legjislacionit né fuqi dérgohet pér shqyrtim né MAPL.
pastyj ata ¢ kane afatin 13 ditor pér th)'nim Kjo nguti ¢shté e panevojshme sepse vullneti i shumicés respektohet
sikur sot sikur pas 15 dite. J& thérras t¢ mos b&jmé shkelje ligjore né procesin ¢ zgjedhjes sé kr ycsuc‘;ll pa ¢ pasur
ligjshméring e aktit 1€ po t€ my¢jtin kuvend pak dité mé paré.

Sinan Kryezin - Konsideroy ¢ nuk mund (& ndalet ekzekutimi pdr shkak té ligjshmérisé (& MAPL-s¢. Mund ta
fusim né votim ligjenshy dhe nése Ka shkelje procedurale mund t¢ kthehet né shfuqizim.

Isak Hoti — T¢ nderuar té pranishém. sot po flasim pér njé mbledhje t¢ jashiézakonshme dhe jemi né perputhje
me zhvillimin ¢ procedurave sipas nenit 6 16 udhézimit admimstrativ 022015 pér mbajtjen ¢ mbledhjeve €
kuvendit t€ komunés dhe pas konsultave qé i kemi béré me MAPL-né. ]

Kryesuesi — Ftoj partité politike qé t& propozojné nga njé anétaré pér komision verifikues!

Hasan Pérboqi — E propozojmé asambleistin Feriz Thaqin.

LVV —Nuk ka propozim.

LDK- Nuk ka propozim.

Armir Vugitérna — PDK propozon Melinda Iskén.

Hasan Pérboqi — Propozojmé gjithashtu asambleistin, Valmir Gashi.

Kryesuesi — I lus anétarét e komisionit g€ t& vendosen né vendin e tyre.

Hasan Pérboqi — Atéheré né emér té 16 asamblesitéve nénshkrues pér thirrjen e késaj seance té jashtézakonshme
e cilaka vetém njé pikeé té rendit té dités, pra zgjedhjen e kryesuesit t€ kuvendit komunal. Para jush mé lejoni té
parages kandidatin toné pér kryesues pas $humé konsultave té béra. Asambleisti yné, Arbér Zenuni éshté kandidat
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“pér kry(.sues 1 cili plotéson né plotni. kushtet: pcr'le"qene ne ket prmfe ‘Arbri ka shumé per t1
duke u bazuar né pérgatitjen e tij profesionale.

Kryesuesi — Faleminderit! Pra, nga Aleanca kemi si propozim, Arbér dehl Zenunin, nga LVV nuk ka, nga LDK
nuk ka propozim, nga PDK?..

Armir Vugitérna — PDK. nuk ka propozim.

K ryesuesi - AtCherd derisa Sckretarin O béjé eatn pundét, vazhdojme me pausd.,

K ryesucesi — Pérshéndetje plrséri, nje nga njé do Ciu théras me emra pér votim... ij Komusiomn pér kumtiniin
¢ reszultateve,

Feriz Thaqi — Aicheré pérshéndetje per i€ gputhe! T nderuar udhéheqes 1 seancds, | nderuar kryetar, nénkryetar,
asambleiste. Komisioni konstaton sc prezente kand genc 18 asamblesite, gjithashtu 18 fletévotime kané gené ne
kuting ¢ votimit. Njé fletévotim éshte i pavotuar, 17 fletévotime jané té votuara dhe 17 prej tyre jané “pro”.
Arbér Zenuni — Pérshéndetje pér t¢ gjithé! Ju falénderoj pér votébesimin t& gjithéve. Té nderuar anétaré té
zgjedhur té¢ kuvendit komunal (& Rahovecit. § nderuar kryetar 1 komunés. nénkryetar, i1 nderuar kryesues i seancés
zt. Sejfullahu, ju falenderoj pér mbarévajyen e procesit. 1 nderuar ish kryesues, Deflrim Kafexhiu, dua (8 té
falénderoj pér mbajtén e seancave pér gjaté dy viteve,_Té nderuar gytetarc 1€ komunés sé Rahovecit, e nderuara
familja ime, 1 nderuar subjekt i Aleancés. Zgjedhja ime né krye (€ kétij institucion: éshié njé nder 1 madh per mua.
duke mos harrur edhe pérgjeg)ésité q¢ mé presin. [ vetédijshém pér punén ¢ madhe & na pret, jam i gatshém &
puneoj me té gjitha subjektet politike pérfagésuese né kuvend pa dallime. Do té jem brenda kornizave ligjore dhe
akteve normative, statutit & komunés dhe rregullores sé kuvendit. Bashkérisht mund té amijmé suksese té
dukshme, duke béré pérpjekje masksimale né pérmirésimin e jetés sé qytetaréve. Prioritet do 1€ jeté funksionimi
mé 1 miré 1 mundshém i1 kuvendit me dinamiké té re dhe transparencé té ploté. Faleminderit.
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